
Příběh Marka
Marek je kluk s velkým srdcem. Je mu 18 let. 

Od svých deseti žije se závažnou nemocí, kterou má v současné době na celém světe pouhých 87 mladých lidí. 

Nemoc nemá ani jméno, pouze zkratku a lékaři na ni neznají lék.

Ačkoli se Marek se svým onemocněním vyrovnává velmi statečně, trápí ho, že nemůže být potřebný tak, jako 

by byl zdravý. Marek rád pomáhá druhým a jeho snem je být užitečný ještě více. A tak přišel nápad a rozhodnutí. 

„Budeme vytvářet a prodávat něco, co udělá  lidem radost.“ Markova maminka nakreslila mandaly, starší bratr 

dal obrázkům grafickou podobu a vznikly záložky do knih. Výtěžek z prodeje bude předán nemocnému dítěti, 

které nemá prostředky na léčbu, ale má šanci na uzdravení. 

Nemocné dítě společně vybere Marek a jeho ošetřující lékař, kterému důvěřuje.
         

         Až se záložky prodají, Marek předá peněžní dar do rodiny, která na pomoc čeká. Tímto snem 

teď žije celá jeho rodina a společně se těší na okamžik, který bude pro Marka jistě hodně důležitého 

a krásného v budoucnu znamenat. Tyto záložky prodává v rámci svých možností i Marek. 

Můžete je zakoupit v Zámeckém knihkupectví v Chocni, ale také v eshopu.

          Cena jedné záložky je 50 Kč a na výběr je 24 motivů / z toho je 6 druhů dětských /.

           Pokud se někdo chce zapojit a dále záložky nabízet a prodávat, informace o podmínkách spolupráce 

získáte na prodejně Zámecké knihkupectví.

www.zamecke-knihkupectvi.cztel.: 776 888 673
e-mail: hromadkova@zamecke.cz


